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Rozhovor s Martinem Hyským SportVěděli jste, že...?

Ta výzva pro 
mě stále ještě 
pokračuje

Máme druhou 
nejlepší síť
cyklostezek

Ocenili jsme 
nejúspěšnější 
sportovce roku
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Karvinský ZpravodajDŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU

Připomínáme, že Magistrát města Karviné 
upustil v roce 2023 od rozesílání složenek s po-
platkem za psa. Nezapomeňte, prosím, uhradit 
tento poplatek do 30. dubna 2025. Osobní plat-
ba je možná na pokladně budovy C magistrátu 
hotově i bezhotovostně. K úhradě z pohod lí 
domova můžete využít Platební portál na 
Portálu občana. Přehled nezaplacených plateb 
získáte po zadání čísla občanského průkazu na 
stránce https://z.karvina.cz/platby.

Město Karviná bude i v letošním roce pokra-
čovat v tradici oceňování osobností působí-
cích v sociální oblasti. Smyslem je ocenění 
pracovníků za aktivní, dlouhodobou činnost 
a přínos v oblasti sociálních a návazných slu-
žeb. Je to rovněž vhodný způsob, jak poukázat 
na význam a potřebnost sociálních služeb 
a zvýšit prestiž těchto pracovníků. Pokud 
se vás činnost navrženého kandidáta přímo 
dotýká a je poskytována občanům Karviné, 
stačí vyplnit nominační dopis a doručit jej 
do 31. května 2025 karvinskému magistrátu. 

Ocenění může být uděleno osobnostem ve 
třech kategoriích: 
1) Registrované sociální služby dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
2) Návazné služby (spolky, neziskové organi-
zace, kluby apod.), 
3) Výkon dobrovolnické činnosti. 

Ocenění kandidáti obdrží pamětní list Rady 
města Karviné a věcný dar. Návrh na oceně-
ní, včetně souhlasu navrženého kandidáta, je 
možné podávat na nominačním tiskopise, kte-
rý je dostupný na webových stránkách města 
https://z.karvina.cz/socprace. Bližší informace 
podá odbor sociální magistrátu na telefonním 
čísle 596 387 248.

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU
Nezapomeňte na poplatek za psaOcenění osobností v sociální oblasti 
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Zápisy k povinné školní docházce se podle škol-
ského zákona konají v období od 1. do 30. dubna 
2025. Bližší informace najdete vždy na webo-
vých stránkách školy, do které budete své dítě 
zapisovat. Přehledná tabulka základních škol 
s jejich jednotlivými termíny zápisů je k dispozi-
ci na webu https://z.karvina.cz/zapisy-ZS. 

Zápisy do základních škol

Až do konce června probíhá každoroční stroj-
ní čištění ulic po zimním období. Zajímá-li 
vás, kdy se zaměstnanci a stroje technických 
služeb dostanou do konkrétní ulice, můžete 
nahlédnout do harmonogramu na webových 
stránkách https://z.karvina.cz/cisteni. Uvedené 
termíny se můžou měnit v závislosti na počasí.

Začalo jarní čištění komunikací  

Pořadatelé, veďte v patrnosti své povinnosti
Připomínáme pořadatelům akcí s dobou ukon-
čení po 22. hodině platnost Obecně závazné 
vyhlášky o stanovení závazných podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku. Upo-
zorňujeme na nutnost dodržet tříměsíční před-
stih pro oznámení konání akce tak, aby došlo 
k aktualizaci přílohy č. 1 vyhlášky, která uvádí 
seznam veřejnosti přístupných podniků (akcí) 
pořádaných v neuzavřeném prostoru s dobou 
ukončení po 22. hodině. Pořadatelé všech veřej-
nosti přístupných podniků (akcí) končících 
po 22. hodině v uzavřených i neuzavřených 
prostorách jsou rovněž povinni písemně splnit 
oznamovací povinnost, a to nejméně deset dní 
před konáním veřejnosti přístupného podniku! 
Další informace podá odbor školství a rozvoje 
magistrátu na telefonním čísle 596 387 477.

Farmářské trhy pokračují i v letošním roce
Také letos budete mít příležitost si nakoupit 
kvalitní regionální produkty a potraviny na 
farmářských trzích. Trhy se budou opět konat 
na Masarykově náměstí ve Fryštátě od květ-
na do listopadu, vždy třetí středu v měsíci 
od 8:00 do 17:00 hodin. První letošní trhy se 
však již tradičně uskuteční jako součást oslav 
Dne Země, tj. ve čtvrtek 24. dubna 2025.

Terénní očkování psů proti vzteklině se usku-
teční 27. května 2025. Seznam s místy, kde 
budete moct svého psa nechat přeočkovat, 
najdete mj. v květnovém vydání Karvinského 
zpravodaje a na https://z.karvina.cz/ockopsu.

Pravidelné očkování psů proti vzteklině 
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Duben 2025 ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

Vážení spoluobčané,

rád bych se s vámi podělil o několik skvělých 
zpráv, které potvrzují, že Karviná je městem 
úspěšným a aktivním. Nedávno jsem se osob-
ně setkal s nejlepšími sportovci a trenéry na 
slavnostním galavečeru, kde byli všichni oce-
něni v rámci ankety Sportovec roku. Byly jich 
desít ky v různých věkových kategoriích. Svědčí 
to o tom, že máme ve městě silné sportovní 

zázemí a motivaci něco dokázat. Obrovskou 
radost nám také udělali házenkáři HC Baník 
Karviná, kteří již podesáté ovládli Český pohár, 
a potvrdili tak svou dominanci a já jim k tomu-
to historickému úspěchu ještě jednou gratuluju. 

Karviná ale není jen městem sportu, ale také 
městem, které se stará o kvalitní infrastrukturu 
a životní prostředí. S hrdostí můžu říct, že se 
Karviná pyšní jednou z nejpropracovanějších 
sítí cyklostezek. Dokonce jsme obsadili 2. místo 
v rámci celé České republiky, což je úžasná 
zpráva pro všechny, kteří rádi tráví volný čas 
aktivně. Je vidět, že cyklistika a inline bruslení 
v našem městě získávají stále lepší podmínky. 
Své zázemí v Černém lese mají i bikeři, kteří se 
pečlivě připravili na svou další sezónu a ote-
vřeli pro letošní rok novou adrenalinovou 
stezku s traily. Musím říct, že všichni aktivní 
sportovci, trenéři, fanoušci nebo občané, kteří 
se zajímají o rozvoj našeho města, jsou pro 
nás obrovskou motivací. Právě pro ně chceme 
vytvářet ještě lepší podmínky pro rozvoj sportu 
ve městě.

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází desetkrát ročně
a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | 
Vydavatel: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná,
www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 |
Redakce: Monika Danková, Lukáš Hudeček, Martina Orgoníková a Jan 
Šimerda, zpravodaj@karvina.cz | Grafická úprava a zlom: Jan Šimerda | 
Foto: Marek Běhan, Milan Haluška, Lukáš Hudeček, Marek Kania, 
Michal Králiček, archivy Český rozhlas, Státní okresní archiv Karviná | 
Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina 
Orgoníková, +420 603 768 288, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk:  
24. března 2025 | Roznos: do 31. března 2025 | Zpravodaj obdržíte také 
v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-
-Fryštátě a dalších místech uvedených na: https://z.karvina.cz/kz-zde. 
Další číslo vyjde 24. dubna 2025, termín uzávěrky podkladů včetně 
inzerce je 9. dubna 2025. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky 
najdete na webu: https://z.karvina.cz/inzerce.

SLOVO PRIMÁTORA

Jan Wolf, primátor

Karviná – oficiální stránka města 

karvina_official www.karvina.cz

Karvinský zpravodaj 
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Svoje náměty do Karvinského 
zpravodaje zasílejte na 
e-mail zpravodaj@karvina.cz.

Panelák měsíce
Tip na barvu dubnového vydání přišel tento-
krát od vás. Pan Václav Píšala nám zaslal foto-
grafii domu na třídě Těreškovové, jehož zelené 
zbarvení krásně ladí s tématem blížících se 
Velikonoc, probouzející se přírody, ale i fotba-
lového trávníku, na kterém proběhl hlavní roz-
hovor tohoto vydání. Panu Václavovi děkujeme 
a těšíme se na další vaše návrhy!
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Karvinský Zpravodajživot ve městě

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Sezóna na Lodičkách startuje. Karviňáci se mají na co těšit
Oblíbený volnočasový areál Lodičky v parku 
Boženy Němcové se pomalu probouzí do nové 
sezóny! První přípravy už jsou v plném proudu, 
bufet s občerstvením je otevřen podle počasí, 
stan na pořádání akcí už stojí a brzy se začne 
stavět i pódium.

Lidé z Iniciativy Dokořán se už na novou sezó-
nu těší a chystají hned na rozjezd několik akcí. 
„26. dubna odstartuje úspěšný projekt nazvaný 
Akustika, kde lidé společně zpívají za doprovo-
du kytar. 30. dubna se budou na Lodičkách také 
pálit čarodějnice,“ prozradil předseda Iniciativy 
Dokořán Lukáš Heczko. 

Chcete být v obraze a nepromeškat žádnou 
akci? Sledujte nové internetové stránky 
Iniciativy Dokořán https://lodickydokoran.cz 
a nalaďte se na pohodovou sezónu plnou hud-
by, setkávání a zábavy!
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Duben 2025 život ve městě

Oslavy MDŽ si užili i karvinští senioři ve všech 
městských klubech seniorů. Tuto tradici 
s nimi sdíleli i představitelé města, kteří  
s pestrobarevnými tulipány přišli potěšit 
všechny seniorky. Popřáli nejen seniorkám, 
ale všem ženám v Karviné hodně zdraví,  
pohody a radosti do života.

Karvinští senioři slavili MDŽ v přátelské atmosféře

Městský dům kultury Karviná ožil vzpomínka-
mi na Ivetu Bartošovou. Její nezapomenutelné 
písně zazněly v podání Šárky Vaňkové s kape-
lou Fredyho Bittnera a potěšily všechny pří-
tomné. Hity jako Dva roky prázdnin, Málo mě 
zná nebo Když láska schází vytvořily emotivní 
atmosféru v sále. Před začátkem koncertu po-
přál všem ženám k jejich svátku MDŽ osobně 
primátor města Jan Wolf (SOCDEM).

Dárek ženám k MDŽ: Večer plný hitů Ivety Bartošové

Den pro ženy plný inspirace, pohybu i odpočinku

Minifestival Ženy ženám ve Šťastném domečku 
Happy Heart House se stal už podruhé místem, 
kde si ženy mohly dopřát čas jen pro sebe. Pes-
trý program nabídl například malování kávou, 
výrobu šperků a keramiky až po muzikorelaxa-
ci, cvičení pilates a salsu. Nechyběly ani zají-
mavé přednášky o zdravé stravě nebo aromate-
rapii. Akce se zúčastnily i ženy ze spolku ONKO 
Naděje. Výtěžek z akce byl věnován spolku 
Colliery Srdcem, který pomáhá hendikepova-
ným začlenit se do sportovního života.
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Karvinský Zpravodaj

Přestože Karviná nebyla jeho cílovou desti-
nací, rychle si ji oblíbil. V rozhovoru s žáky 
místního gymnázia mluví trenér MFK Martin 
Hyský o své trenérské cestě, životě ve městě 
i sportovních výzvách.

Od malička mě děda vedl k fotbalu. Jezdívali 
jsme za ním do severních Čech, kde jsme si 
spolu s ním a mým bráchou kopali. 

ROZHOVOR s Martinem HYským

ROZHOVOR S Martinem HYským

Karviná mě vytáhla z komfortní 
zóny, ale našel jsem tu druhý  

domov, říká trenér Hyský
autoŘI Matěj Juřík, adéla matejková, Julie Anna Mazurková, Daniela Patrmanová, Magdaléna Pukowiecová

Kým jste se chtěl jako malý stát?  
Snil jste vždy o kariéře fotbalisty?
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Duben 2025

Představoval jsem si, asi jako každý malý kluk, 
který kopne do míče, že budu v budoucnu hrát 
fotbal. Registrovaně jsem ho hrál už od šesti.

Asi to byl opravdu ten děda a pak moje ma-
minka. Rodiče se rozvedli v mých přibližně 
dvou letech a mamka nás s bráchou – dvoj-
četem – vychovávala sama, takže jsem jí za 
mnoho vděčný.

Když potřebuju vypnout a shodit ze sebe stres, 
který s touhle profesí určitě spojený je, jdu si 
zasportovat. Mám tady skvělé spolupracov-
níky, ať už kondiční trenér nebo trenér bran-
kářů, společně chodíme občas do fitka nebo 
třeba na kolo. Nedávno jsem taky objevil skvě-
lý karvinský bazén, dokopala mě tam manžel-
ka. Byl jsem si i zabruslit na zimním stadioně, 
tam mě zase vytáhla mladší dcera, když sem 
přijela. Občas si i pustím nějaký seriál na 
Netflixu, mám rád severské kriminálky. 

Je to velká oběť, zejména ze strany rodiny. 
Když se nám s manželkou narodila první 
dcera, dostal jsem nabídku jít do Ruska, tehdy 
tam ještě nebyl žádný český fotbalista, takže 
to pro nás byl takový krok do neznáma. Pak se 
nám narodila druhá dcera a já přestoupil do 
Německa. Vlastně jsme deset let žili v zahra-
ničí. Není to jednoduché, musíte mít kolem 
sebe lidi, kteří vás podpoří a umožní vám jít 
za svou kariérou. Své manželce a dětem jsem 
neskutečně vděčný za všechnu tu podporu 
a obětavost, vždy při mně stáli a podporovali 
mě, i když to nebylo pokaždé lehké.

Ano. A doporučil bych to každému. Samozřej-
mě dneska je to trochu o něčem jiném, řekl 
bych, že dnes to mají hráči v mnohém těžší. 
Trh je obrovský, hráčů je spousta, navíc je vše 
do detailu sledované. Když jsem přestupo-
val v roce 2002 já, tak to takhle ještě nebylo. 
Neměnil bych, jsem za to rád, byly to pro mě 

jak životně, tak fotbalově krásné roky. Je to 
obrovská životní zkušenost, vystrčíte paty 
z domova a získáte úplně jiný pohled na svět.

Za svůj největší hráčský úspěch určitě považuju 
titul se Slavií v roce 1996. Tenkrát jsem si nebyl 
vůbec schopný uvědomit, jaký je to úspěch. 
Bral jsem to tak nějak automaticky. Člověk si to 
uvědomí až v průběhu kariéry, protože jsem už 
nikdy ničeho takového nedosáhl. 

Co se týče trenérských úspěchů, za něj považu-
ju postup svých hráčů dál. Letos jsme prodali 
po půl roce Amara Memiće, Davida Mosese 
zase do Slavie. To, že se těm hráčům daří, je 
o ně zájem a posouvají se dál, mi dělá jako 
trenérovi největší radost. Byl bych neskutečně 
vděčný i za týmový úspěch. Je to pro mě první 
prvoligová sezóna a zatím o něj bojujeme.

Po konci hráčské kariéry mi bylo mi jasné, že 
s fotbalem nechci skončit úplně, nic jiného ne-
umím. Je možné, že jsem ve své hráčské fotba-
lové kariéře nedosáhl toho, po čem jsem toužil. 
Chtěl jsem si vždycky zahrát za reprezentaci, 
to se mi však bohužel jako hráči nepovedlo. 
Ale věřím, že se o to můžu nadále pokoušet 
i jako trenér. 

Trénoval jsem ve Slavii a dostal jsem se přes 
různé kategorie, šlo to velmi rychle. Poté 
následovala druholigová Vlašim. Tam jsem 
trénoval tři sezóny, kde nám to celkem šlo. 
Nakonec se začalo mluvit o tom, že bych se 
mohl dostat do ligy.

ROZHOVOR S martinem HYským

Chceme hrát tak, 
aby to bavilo nejen 
nás, ale i diváky.
Takže Karviňáci, 
přijďte na fotbal!“

Kdo je pro Vás životním vzorem či inspirací?

Jak je pro Vás náročné skloubit fotbal 
s osobním životem?

Který úspěch, ať už v hráčské nebo trenérské 
kariéře, považujete za největší?

K práci trenéra jistě patří určitý tlak.  
Jak pracujete se stresem?

Šel byste i přesto do zahraničí znova?

Kdy jste si uvědomil, že byste se po konci 
hráčské kariéry chtěl věnovat té trenérské?



8

Karvinský Zpravodaj

Je to velký rozdíl. Dnes sice máme hodně mla-
dé mužstvo, takže bych řekl, že se to věkově 
i dost podobá, ale každá kategorie má své spe-
cifikum. Když trénujete přípravky nebo žáky, 
jde u těch malých kluků spíš o individuální 
učení se o fotbalu. Zato tady, v seniorských 
kategoriích, to je o týmové spolupráci, o sou-
hře, o herních principech. Připravujete se spo-
lečně na soupeře a výsledek je pro vás hodně 
důležitý. U mládeže se soustředíme spíš na tu 
cestu a individuální zlepšování. 

Ta výzva pro mě ještě stále pokračuje. Chtěl 
jsem sám sobě dokázat, že mám na to být 
prvoligových trenérem a že dokážu přesvědčit 
hráče i klub, jakou cestou chci jít, jaký fotbal 
chci hrát. Daří se to, ale ta cesta není u konce. 
Když jsem přišel, mentalita byla nastavená tak, 
že když se zachráníme v lize, bude to super. 
Nechci stavět vzdušné zámky, že budeme hrát 
o titul, ale orientovat se jen na to, abychom 
se zachránili, je špatně. Potřebujeme hrát tak, 
abychom byli zajímaví, aby se proti nám hrálo 
špatně, aby byl zájem o naše hráče, a abychom 
se dostali do střední skupiny. Chceme hrát tak, 
aby to bavilo nejen nás, ale i diváky.

Karviná rozhodně nebyla moje cílová stanice, 
byla to spíš náhoda. Určitě jsem přestupem do 
Karviné vyšel ze své komfortní zóny, ale mys-
lím, že to byl dobrý krok. Mám práci, která mě 
baví, žije se mi tu dobře. Všem známým Pra-
žákům říkám, ať se přijedou podívat! Krásné 
náměstí, zámek Fryštát, Šikmý kostel, nád-
herný park, Lodičky a samozřejmě Karvinské 
moře, to je unikát, který podle mě nikde jinde 
v republice nenajdete. V létě tam často chodím 
plavat nebo si zaběhat okolo. Co se týče okolí, 
nedávno jsem třeba objevil lyžařské centrum 
Szczyrk, kterému se podle mě ani české areály 
nevyrovnají. Je to tady krásné a čím déle tady 
žiju a objevuju ty nové věci, tím víc se mi tu líbí.

Určitě, především pokud jde o prostředí mé 
práce, jelikož tam právě trávím nejvíce svého 
času. Co mě tady ale mrzí, je, že je v Karviné 
opravdu hezký stadion, navíc teď skutečně 
hrajeme dobrý fotbal, stále nám však scházejí 
diváci. Atmosféra zápasu s plným stadionem je 
úplně o něčem jiném. Takže Karviňáci, přijďte 
na fotbal!

ROZHOVOR S martinem HYským

Děkujeme za rozhovor a přejeme spoustu 
věrných fanoušků.

Žáci karvinského gymnázia

Trénoval jste i v akademii Slavie.  
Jak velký rozdíl je trénovat mládež 
a seniorské kategorie?

Takže Vás Karviná mile překvapila?

Co byla pro Vás největší výzva při příchodu 
do karvinského klubu? 

Jaká byla Vaše cesta do Karviné?

Žáci karvinského gymnázia s trenérem Martinem Hyským
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Duben 2025 pozvánky

PŘIHLASTE SVOU ŠTAFETU!

TICKETPORTAL.CZ 

KARVINÁ - LODĚNICE21.6.2025   16:00KARWINA - PRZYSTAŃ

FEEL& Dan Bárta
ALICE 

PINK FLOYD
Another Another 

ARZIACZ CZPL

PL

vstupenky na 
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KARVINSKÉ NOVINKY

KARVINSKÉ NOVINKY

Karviná získala dotaci z Operačního pro-
gramu Spravedlivá transformace 2021-2027 
na realizaci projektu Územní studie lokality 
Karviná-Staré Město. Pořízení územní studie 
je prvním krokem pro oživení Starého Města 
jako rozvojové plochy s možností budoucího 
individuál ního bydlení, včetně vybudování 
občanské infrastruktury, zeleně i oddychových 
ploch. Město tím zdůrazňuje postup v souladu 
s trendy environmentálně udržitelného rozvo-
je, včetně opatření modrozelené infrastruktury, 
jež pomáhají zmírnit dopady změny klimatu 
jako jsou období horka a sucha či intenzivní 
srážky. Předpokládaný termín dokončení pro-
jektu je do konce roku 2026, kdy dotace bude 
činit až 80 % výdajů na zhotovení studie.

Úředníci magistrátu zaznamenali zvýšený 
zájem občanů o místo v novém domově pro 
seniory ProSeneo na ulici Makarenkova  
v Karviné-Novém Městě. Rezervační systém 
na umístění seniorů v tomto zařízení i nabídka 
pracovních pozic není v kompetenci města, 
ale provozovatele, soukromé společnosti 
ProSeneo. Ta již na svých stránkách spusti-
la rezervační systém. Zájemci o práci mohou 
ProSeneo kontaktovat prostřednictvím e-mailu 
info.dska@proseneo.cz. Výstavba objektu pokra-
čuje a do budoucna se postará až o 140 klientů 
a nabídne 100 nových pracovních míst.

Územní studie se zaměří na rozvoj lokality Starého Města 

Domov pro seniory ProSeneo spustil rezervační systém

inzerce inzerce

Tento projekt, reg. č. CZ.10.03.01/00/23_024/ 
0000429, je spolufinancován ze zdrojů EU.

https://z.karvina.cz/ProSeneo
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Karviná dokončila modernizaci učeben na čty-
řech základních školách – ZŠ Borovského,  
ZŠ U Lesa, ZŠ Dělnická a ZŠ Mendelova. 
 
Na každé škole byla nově vytvořena učebna 
virtuální reality. Učebny jsou vybaveny moder-
ním ICT vybavením – pořízeny byly brýle pro 
virtuální realitu, robotické stavebnice, 3D tis-
kárny, humanoid, programovatelná robotická 
ruka, laserový CNC gravírovací stroj nebo sety 
pro tvorbu panoramatických 3600 fotografií.

„Mám velkou radost, že se nám podařilo získat 
dotaci z EU, díky které jsme mohli vybavit čtyři 
základní školy učebnami virtuální reality. Mohli 
jsme tak propojit klasickou výuku s nejmoderněj-
šími technologiemi,“ uvedl náměstek primátora 
Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM).

Součástí projektu byly rovněž drobné stavební 
úpravy učeben, vybavení učeben novým nábyt-
kem a na ZŠ Mendelova byla navíc vybudována 
vnitřní konektivita celé školy. 

Nové učebny virtuální reality již slouží na čtyřech školách

Školy propojují klasickou výuku s nejmodernějšími technologiemi Modernizace výuky patří k prioritám našeho města

inzerce

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Detoxikace
těla
i duše

Basenpulver prášek při
kyselosti žaludku 250 g 179,90 Kč
Bio Spirulina 100 tbl 129,90 Kč
Čaje porc. na odkyselení, čistící:
� Bio 59,90 Kč
� Bylinář 59,90 Kč
Vegan pomazánky 14,90 Kč
Dietorelle bonbony mix 39,90 Kč
Ryor bylinné tonikum
na pleť 200 ml 129,00 Kč
Ryamar denní krém 50 ml 169,00 Kč

4/2025 pouze na potraviny

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Diagnostika podle čínské medicíny
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže
Rašelinové zábaly
Parafínové zábaly rukou

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.
V naší prodejně lze uplatnit v papírové
i elektronické verzi Sodexo – GastroPass, FlexiPass;
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus;
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

Projekt „Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné“, 
reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238, je spolu-
financován Evropskou unií.
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ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA

ANKETA

Karviná je pro rozvoj území bývalého dolu Barbora

Jaký máte rádi sport, ať už v aktivní či pasivní podobě?

 Ve volném čase se snažím 
chodit do fitka, kde se věnuju 
posilování a funkčním tréninkům 
pro lepší kondici a funkčnost těla. 
Fandím taky našim házenká-
řům - skvělý tým, napínavé zápasy 
a úžasná atmosféra v hale!“

 Vyzkoušela jsem aerobic, 
cvičím jógu a před třemi lety jsem 
přešla k běhu. Nejčastěji běhám 
kolem Karvinského moře, průměr-
ně až 6 km. Jsem také s manželem 
velká fanynka motosportu, miluju 
mistrovství MotoGP.“

 Mým oblíbeným sportem 
je jednoznačně hokej. Aktivně jsem 
ho hrál, takže k němu mám silný 
vztah a spoustu krásných vzpo-
mínek. Když mám příležitost, rád 
si zahraju i dneska, obzvláště pak 
proti našim maturantům.“

Na posledním zasedání Zastupitelstva měs-
ta Karviné bylo schváleno Memorandum 
o spolupráci při rozvoji území bývalého dolu 
Barbora. Dokument stvrzuje společnou vůli 
obou stran podporovat rozvoj tohoto bývalé-
ho dobývacího území a vytvořit podmínky pro 
realizaci strategického projektu, který přispěje 
k ekonomickému rozvoji města a regionu.

V Memorandu se jak město, tak developer 
shodují na tom, jaké firmy by v plánované prů-
myslové zóně měly působit. Obě strany chtějí 
přilákat společnosti, které přinesou kvalifiko-
vaná pracovní místa s odpovídajícím platovým 
ohodnocením – především z oblasti výroby, 
technologií nebo výzkumu a vývoje. Naopak 
zde nebudou podporována velká logistická 
centra, která by zatížila okolí nadměrnou do-
pravou, ani firmy s nízkou přidanou hodnotou.
„Tento projekt považuju za klíčový pro budouc-
nost města i regionu. Karviná potřebuje velkého 
zaměstnavatele, který dokáže nabídnout kvalifiko-
vané pozice a vytvořit tlak na vyšší platy. Jsem pře-
svědčen, že je potřeba vytvořit pracovní příležitosti, 
motivovat lidi, aby z Karviné neodcházeli, a přilá-
kat nové slušné občany, kteří zde budou pracovat 
a bydlet,“ říká primátor Jan Wolf.

Memorandum podepisuje společnost Pana-
ttoni nejen s městem Karviná, ale i obcemi 
v regionu - Havířovem, Orlovou a Bohumínem. 

Spolupráci prostřednictvím memoranda dekla-
ruje developer také s POHO Parkem Gabriela 
nebo místními univerzitami.

Lukáš Raszyk
náměstek primátora (SOCDEM)

Jana Maierová
vedoucí odboru komunálních služeb

Miloš Kučera
ředitel Gymnázia Karviná

https://z.karvina.cz/Panattoni
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DUBEN 2025 odposlechnuto na sítích + bezpečná karviná

odposlechnuto na sítích

bezpečná karviná
Policejní statistiky prokázaly pokles kriminality v Karviné 

Karviná pokračuje v čištění drobných vodních 
toků, aby zajistila jejich správnou průtočnost 
a předešla problémům při vyšších srážkách. 
Pracuje se na vodním toku Mlýnky v parku 
Boženy Němcové. Někteří z vás si všimli, že 
vytěžené nánosy zůstávají nějakou dobu na 
místě. Důvodem je nutnost nechat z vytěže-
né zeminy odtéct vodu, aby se zmenšila její 
hmotnost, a zefektivnila se tak její přeprava na 
skládku. Současně nehrozí při přepravě správ-
ně vysušené hlíny velké znečištění komunikací. 

Město se o své vodní toky pečlivě stará a letos 
do jejich údržby investovalo vyšší částku kvůli 
následkům povodní. Karviná má ve své sprá-
vě zhruba 15 kilometrů vodních toků. Kromě 
Mlýnky se práce chystají i na dalších tocích 
napříč městem. „Provádíme čištění krátkého 

úseku Rájeckého potoka nebo Olšinského náho-
nu, krátkého úseku Mlýnky ve Starém Městě,“ 
doplnila za magistrát Iva Wenzlová z oddělení 
provozu a údržby majetku odboru majetkové-
ho. Práce na čištění by měly skončit v dubnu 
letošního roku.

 Policie České republiky nedávno zveřejnila sta-
tistiky o stavu bezpečnosti a veřejného pořád-
ku ve městě Karviná za rok 2024. Publikovaná 
data mluví jasně – kriminalita v Karviné klesá. 

V roce 2024 bylo spácháno celkem 1 075 trest-
ných činů, což je zhruba o 250 činů méně než 
v roce předchozím. „Zároveň se zvedla objasně-
nost všech případů, která za rok 2024 činí 58 %. 
Nejčastějšími trestnými činy v Karviné jsou různá 
vloupání a krádeže, mnohdy v sériích. Pachatelé 
jsou obvykle dopadeni,“ řekl ředitel Územního 
odboru PČR Karviná Miloš Pollak. Policie při 
objasňování nejrůznějších skutků oceňuje 
především spolupráci s celým Integrovaným 
záchranným systémem, s Magistrátem města 
Karviné, strážníky i státním zastupitelstvím. 
„Chtěl bych také vyzdvihnout velikou pomoc měst-
ského kamerového systému, který policistům pomá-
há jak v okamžitém sledování nápadu trestné čin-
nosti, tak i při objasňování trestných činů. Městský 
kamerový systém je velmi rozsáhlý, má kvalitní 
rozlišení a opravdu policistům mnohdy pomohl při 
objasňování trestných činů,“ dodal Pollak.

Upozornil také na fakt, že se trestná činnost 
přesouvá více do virtuálního prostoru. „Inter-
netové podvody jsou fenoménem doby. Mnozí lidé 
ve virtuálním světě očekávají nějaké štěstí. Kdyby 
po nich někdo cizí chtěl na ulici tisíc korun s tím, že 
jim zítra vrátí dva tisíce, nevěřili by. Na internetu 
ano,“ vysvětlil Pollak. Proto se také policejní 
preventisté v loňském roce zaměřili ve školách 
a v besedách se seniory hlavně na kyberprostor 
a jeho skrytá nebezpečí.

Nánosy z Mlýnky na trávě? Je důležité, aby z nich odtekla voda

bezpečnost je častým tématem při setkáních občanů se zástupci města
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věděli jste, že...

Host Radiožurnálu

...máme v Karviné druhou nejlepší cyklistickou síť v Česku?

Karviná jako Dubaj střední Evropy? 
„Moře už máme,“ usmívá se Michael Sikora

Podle výsledků průzkumu CykloRank Česko 
2024 má Karviná druhý největší podíl cyk-
listické infrastruktury na celkové síti ulic ze 
všech měst v ČR. Nejvíce bodů získávala města 
za nejbezpečnější infrastrukturu, tedy oddě-
lené cyklostezky. Plusové body se počítaly i za 
cyklopruhy, stojany na kola, cykloobousměrky 
nebo pěší zóny s povolenou jízdou kol. 

„Těší mě, že Karviná patří mezi nejlepší města pro 
cyklisty v Česku. Druhé místo v CykloRanku 2024 
potvrzuje, že rozvoj cyklistické infrastruktury dává 
smysl a zlepšuje kvalitu života ve městě. Budeme 
v tomto trendu pokračovat a dál vytvářet bezpečné 
a pohodlné podmínky pro cyklisty,“ reagoval na 
výsledek hodnocení cyklistické infrastruktury 
ve městech primátor Karviné Jan Wolf (SOC-
DEM). Oproti roku 2023 si město polepšilo ze 
čtvrté příčky, což je výsledkem jak aktualizace 
cyklistické infrastruktury, tak i jejího důklad-
ného zmapování. Město aktuálně disponuje 
75 km cyklistických tras a stále je rozšiřuje. 

Významnou výhodou je souvislá cyklostezka 
podél řeky Olše bez přerušení, což v českých 
městech podle průzkumu není běžné. Koor-
dinátor projektu z magazínu Městem na kole 
Martin Šnobr k výsledkům Karviné uvedl: „Jako 
benefit v Karviné vnímáme, že město počítá s cyk-
listickou infrastrukturou nejen podél řeky nebo 
na periferiích, ale také v centru města. Například 
na tř. 17. listopadu vedou cyklistické pásy v obou 

směrech tak, aby se cyklisté bezpečně dostali i skrze 
centrum. Tohle se v českých městech bohužel zatím 
nevidí. Ocenili jsme i částečně vybudovanou stezku 
kolem ulice Polská, která vznikla nedávno, a za-
nesli jsme ji také do naší mapy.“ S rozšiřováním 
sítě cyklostezek město počítá i do budoucna. 
Brzy se mimo jiné díky nově postavené lávce 
pro pěší a cyklisty v Karviné-Loukách dostanou 
lidé bezpečně i do polského Hażlachu, kde se 
v rámci společného česko-polského projektu 
vybuduje návazná cyklostezka. Počítá se i s no-
vou sítí cyklostezek v pohornické krajině.

Celkem po deseti letech mimo Karvinou se 
rozhodl vrátit se do regionu a věnovat se rozvo-
jovým projektům. Co Michaela Sikoru motivo-
valo k návratu? Jaký význam může mít podle 
něj Karviná pro celou republiku? Jak důstojně 
a s respektem odkázat na hornickou minulost 
v plánovaném POHO Parku Gabriela? Na to vše 
a ještě více se ho ptala Patricie Strouhalová ve 
svém pořadu Host Radiožurnálu. https://z.karvina.cz/CRoMS



15

Duben 2025

Když před 150 lety, 14. 4. 1875, zemřel váže-
ný fryštátský měšťan a lékárník Josef Bayer, 
patrně málokdo věřil, že jeho syn za čtyři 
roky vydá vlastním nákladem pozoruhodnou 
a dodnes v mnohém nepřekonanou knihu 
nejen o dějinách města Fryštátu. Ačkoli se 
lékárníkův syn Julius narodil 14. 5. 1841 v jiho-
moravském Šatově, svázal pevně svůj život 
s Fryštátem, neboť jeho rodiče v roce 1842 
zakoupili od lékárníka Aloise Schreibera a jeho 
manželky dům č. p. 32. Lékárna U Salvátora 
se v domě nacházela ještě za druhé světové 
války a dnes v něm najdeme městskou galerii 
a informační centrum.

Bayerovi vychovali čtyři dcery a dva syny. 
Dcery se provdaly za vážené a vzdělané muže. 
Mladý Julius patřil v roce 1848 mezi premianty 
fryštátské školy. Ve studiu pokračoval na kato-
lickém gymnáziu v Těšíně. Chemii a farmacii 
studoval na univerzitě ve Vídni, kde v labora-
toři profesora Josefa Redtenbachera v letech 
1867–1868 analyzoval vodu z darkovského 
pramene. Po návratu do Fryštátu uplatnil své 
bohaté vědomosti z chemie a přírodních věd 
nejen v lékárně, nýbrž i mimo ni. 

Vyprávění pamětníků a hlavně studium archi-
válií, knih a památek uložených na faře, rad-
nici a v knihovnách místní šlechty přerostly 
z pouhých výpisků pro osobní potřebu v první 
tištěné zpracování dějin Karvinska od slovan-
ského osídlení až po Bayerovu současnost. 
V knize zmínil možnosti dalšího rozvoje města, 
informace ke zvykům a jazyku obyvatel, úřa-
dům, školám, kostelům, továrnám, dolům, 
významným osobnostem a událostem nebo 
místní flóře a fauně. Nezanedbatelnou část tvo-
ří hesla obcí fryštátského okresu od Albrechtic 
po Závadu. Na jeho dílo navázali a čerpali z něj 
další generace amatérských i profesionálních 
historiků. Julius Bayer zemřel 13. 7. 1886 ve 
věku pouhých 45 let. Český překlad jeho knihy 
najdete na webu archivu.

 historická karviná

historická karviná
První kronika o Fryštátu. Kdo byl Julius Bayer?

Lékárna u Salvátora ve Fryštátu v roce 1927

Hlavička účtu Bayerovy lékárny U Salvátora z roku 1882

Titulní list pamětihodností města Fryštátu od J. Bayera z roku 1879

1

2

3

Pavel KUfa, Státní okresní archiv Karviná

2

1

3 https://z.karvina.cz/JBayer
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KULTURA

kultura

Večer plný saxofonových melodií v knihovně
Večerní koncert v knihovně Karviná-Fryštát se 
nesl v rytmu saxofonu. Martin Dyszkiewicz, 
známý jako Doctor Sax, potěšil publikum 
líbivými melodiemi Louise Armstronga, 
The Weeknda, Lionela Richieho či energický-
mi skladbami z repertoáru Lady Gaga.

Přestože se Martin Dyszkiewicz přes týden 
věnuje práci policisty, ve volném čase ho mů-
žete vidět se saxofonem na svatbách, taneč-
ních zábavách, firemních večírcích i oslavách 
narozenin. Ke hře se dostal během pandemie 
coby samouk a dnes sklízí úspěchy na nejrůz-
nějších akcích.

„Saxofon není jednoduchý nástroj. Vyžaduje kaž-
dodenní trénink, práci s dechem a prstokladem,“ 
říká sympatický hudebník, který hře věnuje 
alespoň hodinu denně. Hodinový koncert 
si návštěvníci užili a odměnili Doctora Saxe 
vřelým potleskem.



17

Duben 2025 Školství

Předškoláci z MŠ Prameny se učili, jak se staví dům
Předškoláci z MŠ Prameny si díky programu 
Malé technické univerzity vyzkoušeli práci 
architekta. Lektor Jan Slíva je hravou formou 
seznámil se základy stavby domu – od půdory-
su po obvodové zdi a příčky. Pomocí lega si děti 
postavily vlastní dům a pracovaly s technickým 
výkresem. Cílem bylo rozvíjet jejich technické 
a logické myšlení. Na závěr si jako ocenění za 
svou práci odnesly malý diplom.

inzerce

IREPORGYN, s.r.o.

Nabízíme komplexní řešení při péči
o pacientky, nově se sestavou GRACIE:

Vyšetření bez stresu. Větší komfort
pro ženy v diskrétních situacích.
Vhodné pro imobilní pacientky.

Usnadněný nástup pro pacientky
na vozíku. Při ultrazvukovém

vyšetření není třeba se přesouvat
na jiné lůžko.

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

Nabízíme komplexní řešení při péči
o pacientky, nově se sestavou GRACIE:

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná 7

+420 596 338 149
gyn1385@seznam.cz

Školství

Žáci střední školy si vyzkoušeli práci bezpečnostních složek
Na Střední odborné škole ochrany osob a ma-
jetku Karviná se uskutečnily Dny bez hranic. 
Přiblížily žákům práci bezpečnostních složek 
prostřednictvím praktických ukázek a mode-
lových situací. Během tří dnů se žáci setkali 
s policisty, hasiči a odborníky na sebeobranu. 
Vyzkoušeli si donucovací prostředky, bojová 
umění a první pomoc pod vedením Střední 
zdravotnické školy Karviná. Součástí programu 
bylo i školení o reakci na mimořádné situace.

inzerce

Dětská skupina Děti Ráje, která již funguje 
v Nemocnici Karviná-Ráj a je primárně urče-
na pro zajišťování péče o děti zaměstnanců 
nemocnice, nabízí nově tuto možnost i rodi-
čům, kteří v nemocnici nepracují. V moderním 
zázemí se postarají o děti už od šesti měsíců 

věku až po předškoláky. „Každému dítěti věnu-
jeme individuální pozornost, aby se mohlo přiro-
zeně rozvíjet,“ uvedla Kateřina Míčková za Děti 
Ráje. Rodiče se mohou o podmínkách přijetí 
informovat na čísle 596 383 187 nebo e-mailem 
mickova.katerina@nspka.cz. 

Dětská skupina Děti Ráje se nově otevírá veřejnosti
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sport

sport

Karviná každoročně vybírá sportovce a trené-
ry, kteří za uplynulý rok dosáhli mimořádných 
úspěchů, vybojovali cenné kovy nebo se úspěšně 
účastnili mezinárodních závodů. Nezapomnělo 
se ani na začínající talenty, handicapované spor-
tovce nebo na osobnosti, kterým patří čestné 
místo v Síni slávy. 

„Máme v Karviné sportovce, kteří nejenže dosahují 
výborných výsledků, ale zároveň skvěle reprezentují 
naše město. Ať už jsou to jednotlivci v individuál
ních disciplínách nebo kolektivní týmy, jako je 
házená – která je naší stálou chloubou. Rád bych 
ovšem ocenil a vyzdvihl i práci těch, kteří na stupni 
vítězů nikdy nestojí, a přece jsou důležití. Jsou to 
trenéři, vedoucí kroužků a oddílů, kteří se podílejí 
na rozvoji volnočasového sportu ve městě a také 
rodiče, kteří své ratolesti ke sportování vedou a mo-
tivují,“ řekl primátor Karviné Jan Wolf. 

Karviná podporuje sportovní aktivity všech 
úrovní. „Z rozpočtu města pravidelně také vyhra-
zujeme finance na podporu sportu ve městě, ale 
také sportovních kroužků na školách i školkách. 
Nadchnout děti už v mladém věku ke sportu a po-
hybu je velmi důležité. Dnešní doba pohybu příliš 
nepřeje, děti jsou zvyklé trávit příliš mnoho času na 
mobilech nebo tabletech. Začít s podporou sportu 
už na školách je proto zásadní věc. Tam mají děti 
také příležitost se s jednotlivými sporty seznámit, 
a pak si třeba vyberou právě ten druh sportu, který 
jim nejvíce vyhovuje,“ vysvětlil náměstek primá-
tora Andrzej Bizoń. 

Nejlepším sportovcem za rok 2024 se stal 
házenkář a nejlepší hráč Chance Extraligy 
2023/2024 Dominik Solák. Prestižní oceně-
ní pro sportovce za mimořádný výkon roku 
2024 - Cenu primátora – převzal Karviňák hra-
jící v dresu HC Oceláři Třinec hokejista Daniel 
Kurovský. Nejúspěšnějším trenérem se stal tre-
nér házenkářů HC Baník Karviná Michal Brůna, 
který je zároveň trenérem roku 2023/2024 
Chance extraligy. Cenu fanoušků získal fotbali-
sta Ondřej Drobek. Do Síně slávy byla uvedena 
legenda československé kulturistiky 80. let 
a několikanásobný mistr Evropy Miroslav 
Jastrzebski, který loni oslavil 70. narozeniny. 

Ocenili jsme nejúspěšnější sportovce roku 2024

Dominik Solák, nejúspěšnější sportovec roku

Petr Sikora, nejúspěšnější sportovec do 19 let

Michal Brůna, nejúspěšnější trenér

Martin Kudela, nejúspěšnější handicapovaný sportovec
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V celoročním Poháru primátora pro školní 
mládež si nejlépe vedly třídy prvního stupně 
základní školy Borovského a třídy druhého 
stupně základní školy Dělnická. 

Přehled oceněných sportovců s fotografiemi ze 
slavnostního večera je dostupný na webových 
stránkách města https://z.karvina.cz/sr2024.

sport

inzerce

Daniel Kurovský, Osobnost roku Miroslav Jastrzebski, Síň slávy
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SPORT

Trenéři mládeže MFK Karviná měli jedinečnou 
příležitost rozšířit své znalosti a inspirovat se 
moderními tréninkovými metodami v rámci 
projektu Trenéři mládeže MFK Karviná na zku-
šené v zahraničí, který se uskutečnil s podpo-
rou programu Erasmus+. Hlavním cílem bylo 
zlepšit kvalitu tréninkového procesu mládeže, 
podpořit profesní růst trenérů a navázat me-
zinárodní spolupráci se špičkovými fotbalový-
mi akademiemi.

Partnerským klubem se stal portugalský Clube 
Desportivo Nacional z Madeiry, který trenérům 
MFK Karviná umožnil seznámit se s inovativní-
mi přístupy ve výchově mladých hráčů. Nechy-
běla ani inspirace moderními tréninkovými 
metodami, které se v prestižním portugalském 
klubu osvědčily.

Realizace projektu začala přípravnou ná-
vštěvou, které se zúčastnili trenéři doros-
tenců Eduard Gábriš a Jakub Mrozik. Během 
ní navázali důležité kontakty, naplánovali 

program stínování trenérů a detailně analyzo-
vali tréninkové zázemí partnerské organizace 
z Pyrenejského poloostrova.

Poté se sedm trenérů MFK Karviná, Tomáš 
Červenka, Jakub Cisovský, Tomáš Hujo, 
Michael Klos, Vojtěch Křelina, Petr Mašlej 
a Miroslav Toman, zapojilo do pětidenní stáže 
v portugalském klubu. Pozorovali tréninkové 
procesy, sledovali různé přístupy k motivaci 
hráčů a seznámili se s moderními tréninko-
vými technologiemi. Součástí programu byla 
také diskuse o inkluzi ve sportu a práci s dětmi 
z různých sociálních a kulturních prostředí.

Díky této zahraniční zkušenosti získali trené-
ři cenné poznatky, které pomůžou posunout 
trénink mládeže v Karviné na vyšší úroveň. 
Inspirace z Madeiry může přispět nejen k lepší 
přípravě mladých talentů, ale i k celkovému 
rozvoji klubu. MFK Karviná tak pokračuje 
v cestě za moderním a efektivním tréninkem 
budoucích fotbalových hvězd.

Trenéři sbírali zkušenosti v zahraničí díky programu Erasmus+

Házenkáři HC Baník Karviná 
vybojovali svůj jubilejní desátý 
Český pohár. Po dramatickém 
finále v Praze porazili Plzeň 
o jednu branku, utkání skonči-
lo těsně 29:28. Teď je čeká dal-
ší velká výzva – obhájit titul 
v Chance Extralize, o jejímž 
vítězi bude jasno v průběhu 
května tohoto roku.

Karvinští házenkáři obhájili vítězství v Českém poháru
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inzerce

Sport

V městském krytém bazénu v Karviné- 
-Hranicích se uskutečnil 23. ročník Motýl-
kářského trojboje. Na start se postavilo 300
plavců z různých koutů republiky. Závodilo se
na tratích 50, 100 a 200 metrů. Plavce přišel
podpořit i náměstek primátora Andrzej Bizoń
(nestr. za SOCDEM), který ocenil rostoucí
zájem o plavání ve městě.

Tělovýchovná jednota Střední školy techniky 
a služeb hostila oblastní mistrovství severní 
Moravy mládeže v klasickém silovém troj-
boji. V tělocvičně školy předvedlo výborné 
výkony 48 soutěžících, kteří nadchli přítomné 
fanoušky. Vrcholem byly hned dva národní 
rekordy. Mistrovství zároveň sloužilo jako 
nominační závod pro účastníky na mistrovství 
České republiky.

Karvinské Kosatky uspořádaly Motýlkářský trojboj

Mistrovství severní Moravy mládeže v silovém trojboji

Hledáme nové kolegy na pozici Operátor výroby
zdravotnických prostředků pro náš závod v Karviné.
Přidejte se k našemu týmu!

Staňte se součástí výroby,
která zachraňuje životy.

čisté a klimatizované pracovní prostředí

příspěvek na letní dovolenou a Vánoce

stravenkový paušál - 116 Kč

3 směnný provoz - volné víkendy

Ozvěte se nám a zjistěte více:

704 859 179
nebo
prace@molnlycke.com

MZDA 31 000 Kč

Nabídka práce

inzerce
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Vítání občánků a životní jubilea

Třetí březnovou neděli se 
uskutečnily dva obřady 
Vítání občánků Karviné. 
V obřadní síni Městského 
domu kultury Karviná jsme 
uvítali devět dětí – Antonína 
Jana, Ibrahima, Lukáše, 
Melanii Vivien, Michaela, 
Michala, Sebastiana Mattea, 
Tamaru a Terezii. 

Pásmem písniček a říkanek 
se představily děti z mateř-
ské školy Čajkovička při 
základní škole U Studny. 
Mluveným slovem prová zela 
obřady zastupitelka Šárka 
Žofčinová. Zájemci o slav-
nostní obřad najdou potřeb-
né informace na webu města 
https://z.karvina.cz/zZQM0z1.

inzerce

Gratulujeme k životnímu jubileu

Krásných 90 let oslavila v březnu paní Zofia 
Jasioková z Karviné-Ráje. S kyticí a dárkem 
popřál jubilantce do dalších let pevné zdraví, 
radost ze života a neutuchající optimismus 
i primátor Jan Wolf (SOCDEM). Paní Zofia 
se narodila v Polsku kousek od hranic za 
Těšínem v obci Bażanowice a pracovala na 
Dole 1. máj. Má dvě děti, čtyři vnoučata a je-
denáct pra vnoučat. Je aktivní, snaží se pořád 
hýbat, přestože již chodí o berlích. 

přivítali jsme nové občánky města
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Karvinská hornická nemocnice a.s. 
ve spolupráci 

s chráněnými a sociálně terapeutickými dílnami pořádají

Jarmark
9.4.2025  OD 9:00 - 17:00 HOD.

KONFERENČNÍ SÁL V BUDOVĚ CPM

keramika
polštáře

tašky
kraslice

dekorace
občerstvení

šité výrobky
proutěné výrobky

Velikonoční speciality a mobilní kavárna
NÁKUPEM VÝROBKŮ DÍLEN PODPOŘÍTE DALŠÍ ČINNOST:

PLATBY U PRODEJCŮ 
V HOTOVOSTI

KARVINÁ
OFICIÁLNÍ
STRÁNKA
MĚSTA



Kulturní a sportovní akce na měsíc DUBEN 2025
Zámek Fryštát
Masarykovo náměstí 1, Karviná-Fryštát
18. 4. – Mezinárodní den památek
Na zámek za polovic 

Státní okresní archiv Karviná
Fryštátská 55/17, Karviná-Fryštát
duben – Svědkové paměti
Výstava drobných sakrálních staveb, pomníků 
a pamětních desek v okrese Karviná

Městský dům kultury Karviná
tř. Osvobození 1639, Karviná-Nové Město
6. 4., 16:00 – Májovák & Johan de Meij – 
slavný hudební skladatel diriguje svá díla v Karvi-
né, dobrovolné vstupné, nutná rezervace
14. 4., 19:00 – Jenom život
Divadelní představení, uvádí Činoherní studio 
Bouře, účinkují: Antonie Talacková, Igor Bareš, 
Michal Hnátek, vstupné 380 a 360 Kč, velký sál
17. 4., 10:00 – Jak pejsek s kočičkou myli 
podlahu – Prázdninové dopoledne pro děti od 
3 let, účinkuje Divadélko Šamšula, vstupné 100 Kč, 
malý sál
17. 4., 10:00–12:00 – Jarní výtvarná dílna
Tvořivé dopoledne pro děti od 4 let – výroba jar-
ních dekorací, vstupné 50 Kč, Mánesova síň
22. 4., 18:00 – Singapur, Malajsie a Borneo
Přednáška karvinského cestovatele Ivo Petra, 
vstupné 110 Kč, malý sál
24. 4., 19:00 – Začínáme končit
Divadelní komedie, uvádí Divadlo Kalich, účinkují 
Bára Hrzánová, Radek Holub a další, vstupné 450 
a 430 Kč, velký sál
27. 4., 16:00 – Jak babka s dědkem měnili
Představení pro děti od 3 let, účinkuje Divadélko 
Smíšek, vstupné 90 Kč, malý sál
29. 4., 18:00 – Amazonie – Přednáška Jakuba 
Vágnera, vstupné 260/300 Kč dospělí, 160/200 Kč 
děti a studenti (v předprodeji/v den konání akce), 
velký sál

Obecní dům Družba
Fryštátská 181/44, Karviná-Fryštát
30. 4., 19:00 – Čarodějnická Oldies party
Večer s hudbou 60.–90. let., hraje DJ Rostislav 
Jež, vystoupí BONEY M revival, moderuje Petr 
Pěnkava, stylové oblečení vítáno, vstupné 300 Kč

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ, P. O. 
Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 34/17

Galerie města Karviné
1.–29. 4. – Zábaviště pro sviště
Interaktivní výstava pro děti od 0 do 11 let v do-
provodu dospělých, vernisáž výstavy 1. 4. v 9:30

Pobočka Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 9/7

Oddělení pro mládež a dospělé, I. NP
16. 4., 16:00–18:00 – INteraktivní středa
Přijďte vyzkoušet interaktivní technologie, rezer-
vace
17. 4., 17:00–18:00 – Povídání o kávě
Ochutnávka – Shothouse Havířov, vstupné 150 Kč

Oddělení polské literatury, II. NP
2. 4., 9:30 – Bookstart – Z książką na start
„Pełne uroku 4 pory roku – wiosna”
3. 4., 17:00 – Spotkanie autorskie 
Z Danutą Chlupową i promocja nowej książki 
„Słoneczne tarasy“, wstęp 50 Kč
4.–29. 4. – Wystawa „Tadeusz Rus – rysu-
nek” – wernisaż wystawy 4. 4. v 16:30

Pobočka Karviná-Nové Město, tř. Osvobození 1639

Oddělení pro děti a mládež
2. 4., 15:30–17:00 – Knihomolická dílna
Ušatí kamarádi 
23. 4., 10:00–11:00 – Bookstart
Jaké je dnes počasí?

Pobočka Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16

FILMOVÝ KLUB 
 2. 4., 17:30 – V kuchyni
2024 (Mexiko, USA) 139 min.
 9. 4., 17:30 – Nalezeno v překladu
2024 (Jižní Korea) 90 min.
16. 4., 17:30 – Mosty
2024 (Švédsko, Dánsko, Francie, Turecko, Gruzie) 
105 min.
23. 4., 17:30 – Balada o bílé krávě
2020 (Írán, Francie) 105 min.
30. 4., 17:30 – Rodinný poklad
2024 (Německo, Francie) 112 min.

Oddělení pro děti a mládež, „dětský ráj“, I. NP
1.–30. 4. – Výstava výtvarných prací žáků 
ZŠ U Lesa
1.–30. 4. – Poznáš knihu podle jedné věty? 
Zábavné hry a aktivity na celý měsíc ke Světovému 
dni knihy a autorského práva (23. 4.)
1. 4., 16:00–17:00 Výtvarná dílnička
Lenochod
25. 4., 9:30–11:30 – Knížkohraní 
Bookstart – Na návštěvě u broučků

Oddělení pro dospělé – beletrie, II. NP
1.–30. 4. – Pohled z ptačí perspektivy
Výstava fotografií Josefa Majewskeho pořízených 
dronem
7. 4., 16:00–18:00 – Setkání u knihy
24. 4., 15:30–17:00 – Tvořivé setkání pro 
hravé dospěláky
28. 4., 15:30–17:00 – Kouzelný svět knih

Oddělení pro dospělé – naučná literatura, III. NP
1.–30. 4. – Jan Liberda
Kalendárium osobností Karvinska 
4. 4. a 16. 4., 10:00–11:30 – Virtuální univer-
zita třetího věku VU3V

Literární salón – Libreria Caffé
8. 4., 17:00–18:00 – Bianca Bellová
Beseda s českou spisovatelkou s bulharskými 
kořeny – Transfer, Ostrov, Jezero 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU JUVENTUS, KARVINÁ, P. o.
U Bažantnice 1794, Karviná-Nové Město
5. 4., 10:00 – Model Show Karviná 2025
Výstava a soutěž plastikových i papírových mode-
lářů, vstup zdarma 
5. 4., 9:00–17:00 a 6. 4. 9:00–15:00 
Výstavka Reborn Mimi panenek, dobrovolné 
charitativní vstupné
11. 4., 20:00 – Strašidelný park – Oblíbená 
strašidelná procházka parkem Boženy Němcové, 
poslední vstup v 21:15, jednotné vstupné 50 Kč za 
osobu, předprodej od 1. 4. v SVČ Juventus, Karviná 

ZUŠ Bedřicha Smetany
Majakovského 2217, Karviná-Mizerov
14. 4., 17:30 – Koncert oddělení elektronic-
kých klávesových nástrojů a akordeonů 

PZKO Karviná-Fryštát 
Dr. Olszaka 136, velký sál
11. 4., 16:00 – Jak jsme žili ve staré Karviné 
Aneb co si ještě pamatujeme, a na co jsme už má-
lem zapomněli, prezentují Zbyszek Śmieja a Jan 
Polakovič ze zapsaného spolku STARÁ KARVINÁ, 
vstupné dobrovolné

KORSO KARVINÁ
Nádražní 1939/4a, Karviná-Fryštát
do 2. 4. – KOVOZOO – I ze zdánlivě nepotřeb-
ného odpadu mohou vznikat věci, které jsou nejen 
krásné a zajímavé, ale i nadále užitečné

Městský fotbalový klub Karviná, a. s. – MFK Karviná
Městský stadion, U Hřiště 1700/2, Karviná-Ráj 
12. 4., 16:00 – MFK Karviná – SK Slavia Praha, 
fotbal A-tým Chance Liga

Sportovní centrum Kovona, Sportovní 898, 
Karviná-Nové Město 
6. 4., 10:15 – MFK Karviná B – FK Třinec, 
fotbal B-tým MSFL
20. 4., 10:15 – MFK Karviná B – 1. FC Slovác-
ko B, fotbal B-tým MSFL
30. 4., 17:00 – MFK Karviná B – ČSK Uherský 
Brod, fotbal B-tým MSFL

TJ Sokol Karviná
Tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
3. 4., 20:15 – Sokol Karviná B – BK Příbor 
basketbal Severomoravská liga – muži B
6. 4., 10:00 – Sokol Karviná – BK Snakes 
Ostrava B – basketbal nadregionální liga U19

TJ JÄKL KARVINÁ
Lodičky, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát
17. 4., 17:45 – 2. Běh pro zdraví – tříkilometro-
vá trasa libovolným tempem krásným prostředím 
zámeckého parku – přijďte udělat něco pro své 
zdraví, prezentace od 17:00, dobrovolné charita-
tivní startovné

Kompletní přehled kulturních 
a sportovních akcí najdete na 
www.karvinainfo.cz


